[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От____________________

                 №____________________

г. Волоколамск

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие культуры Волоколамского муниципального района на 2015 - 2019 гг.»

В связи с необходимостью внесения корректировок в муниципальную программу «Развитие культуры Волоколамского муниципального района на 2015 - 2019 гг.» (далее – Программа), утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района от 14.10.2014 № 1712 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Волоколамского муниципального района на 2015 - 2019 гг.»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к Программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие культуры Волоколамского муниципального района на 2015-2019 гг.» в подраздел «Подпрограмма IV «Организация досуга, гастрольной деятельности и предоставление услуг организаций культуры» - Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений культуры», изложив подраздел в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край»    и на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Е.В.Крестинину.

Глава

Волоколамского муниципального района                                             Е.В.Гаврилов
Приложение № 1

к постановлению главы

Волоколамского муниципального

района №___________от____________

Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Развитие культуры Волоколамского муниципального района на 2015-2019 гг.»
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица   измере ния
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Бюджет Волоколамского муници пального района
	Другие источ ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма IV «Организация досуга, гастрольной деятельности и предоставление услуг организаций культуры»

	5
	Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений культуры
	143097,9
	–
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства
	рубль
	22858,44
	29859,78
	34886,92
	45386,9
	49562,5
	49562,5

	Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области
	проценты
	58,9
	73,7
	82,4
	100
	100
	100

	Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа от нормативной потребности
	проценты
	120
	120
	110
	105
	100
	100

	Количество стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства Волоколамского муниципального района Московской области
	единиц
	0
	0
	1
	1
	2
	2